Escola Sem Drogas, a ampla aceitação das escolas participantes, o apoio da Direção da Polícia Civil e o empenho e
dedicação dos palestrantes possibilitaram que o número de palestras realizadas fosse maior que o planejado. As palestras
atingiram um público de 5.856 (cinco mil oitocentos e cinquenta e seis) estudantes.

Descrição: O programa tem como objetivo o acesso à educação de qualidade, com equidade e respeito às diferentes
situações socioeconômicas da população goiana, tanto no acesso ao ensino básico quanto ao ensino superior.

Resultado Esperado: